[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº ___/2025/GAB. PROF. EDINHO
ASSUNTO: Manutenção do Centro de Iniciação ao Esporte (CIE BORDON)
EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,
Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que solicite ao departamento competente da Secretaria Municipal de Obras a adoção das providências necessárias para a manutenção do Centro de Iniciação ao Esporte (CIE BORDON) localizado na Avenida Carlos Basso, no Bairro Res. Bordon.
[bookmark: _GoBack]A solicitação se faz necessária, pois foi constatado, durante visita ao local, que há janelas com vidros quebrados, bebedouros danificados, impedindo, assim, o acesso à agua potável, além da ausência de mangueiras nos hidrantes, um importante dispositivo para a segurança. Segue imagens em anexo.
Além disso, há falta de materiais básicos de primeiros socorros, como macas e demais equipamentos essenciais para o atendimento emergencial.
[image: ]Considerando que o centro esportivo é um importante espaço de convivência, prática esportiva e promoção da saúde para a comunidade, aguardamos a adoção das providências necessárias o mais breve possível.
Sala das Sessões, 15 abril de 2025.

PROFESSOR EDINHO
VEREADOR

[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image9.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image10.png
Indicagdo N° 5310/2025 - PROTOCOLO 5847/2025 - 10/04/2025 15:51